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LOT LIBELLE ADJUDICATION

  1 Bague toi et moi en or 375 millièmes ornée d'un diamant et d'un saphir en serti griffe épaulés de 
roses diamantées. Poids brut: 1.90 g. TDD: 55.5. Expert : Vendôme Expertise

  2 Collier composé de petites branches de corail, agrémenté d'un fermoir à vis en métal. Long: 41 cm. 
Expert : Vendôme Expertise

20

  3 Broche en or 750 millième, stylisant une gerbe fleurie, ponctuée de diamants brillantés. Travail 
français vers 1950/60. Poids brut: 6.70 g. Dim: 4.1 x 3.2 cm. Expert : Vendôme Expertise

  4 Bague en or 750 millièmes ornée d'une pierre fine taille coussin facetté en serti griffe. Travail français 
vers 1950. Poids brut: 7.50 g. TDD: 50. Expert : Vendôme Expertise

90

  5 Paire de boucles d'oreilles en or 750 millièmes, à décor de fleur, rehaussées de diamants brillantés, 
le pistil ponctué d'un petit rubis. Poids brut: 4.20 g. Long: 2.5 cm. Expert : Vendôme Expertise

  6 Pendentif Saint Esprit en or 750 millièmes rehaussé d'émail, orné de grenats sur paillon dont 3 en 
pampille. Travail français. Poids brut: 8.70 g. Haut: 6 cm. (sans la bélière) Expert : Vendôme 
Expertise 

  7 Bague toi et moi en or 750 millièmes, ornée de  diamants taille ancienne en serti griffe, épaulés de 
volutes rehaussées de roses diamantées. Travail français vers 1900. (manque) Poids brut: 3.70 g. 
TDD: 49. Expert : Vendôme Expertise

  8 Paire de clous d'oreilles or gris 750 millièmes ornés de diamants brillantés.  Poids des diamants: 0.70 
ct env l'ensemble. Poids brut: 1.80 g.Expert : Vendôme Expertise

  9 Bague en or 750 millièmes, ornée d'une perle de culture d'environ 7.6 mm. Poids brut: 2.60 g. TDD: 
54. Expert : Vendôme Expertise

 10 Broche en or 750 millièmes, stylisant une gerbe, rehaussée de petits cabochon d'émeraude, de roses 
diamantées et d'une perle de culture. (remontage) Poids brut: 5.40 g. Long: 5.5. Expert : Vendôme 
Expertise

 11 Bague solitaire en or gris 750 millièmes, ornée d'un diamant brillanté en serti griffe. Poids du diamant: 
0.40 ct env. Poids brut: 4.80 g. TDD: 53.5. Expert : Vendôme Expertise

 12 Lot en métal doré, composé d'une chaîne, maille forçat, fermoir anneau ressort, un pendentif orné 
d'un camée fantaisie et d'une broche nœud rehaussée de pierres blanches. Expert : Vendôme 
Expertise

 13 Pendentif en or gris 750 millièmes, orné d'un diamant brillanté en serti griffe. Poids du diamant: 0.30 
ct env. Poids brut: 0.40 g. Haut: 0.9 cm. Expert : Vendôme Expertise

350

 14 Pendentif en or 750 millièmes retenant une croix ornée d'un Christ en relief. Travail français. Poids: 
5.30 g. Haut: 4 cm. (sans la bélière) Expert : Vendôme Expertise

 15 Broche barrette en or 750 millièmes et émail noir, rehaussée de roses diamantées, retenant en 
pampille un motif de croix émaillé et ponctué d'une rose couronnée en serti rabattu. Travail en partie 
de la fin du XIX° siècle. (remontage) Poids brut: 5.90 g. Long: 4 cm. Expert : Vendôme Expertise

 16 Bague en or 750 millièmes, rehaussée de lignes de diamants taille 8/8 dans un décor 
mouvementé. Poids brut: 2.90 g. TDD: 56. Expert : Vendôme Expertise

120

 17 Pendentif Croix de Savoie dite Jeannette en or 750 millièmes ciselé. Poids: 11.60 g. Dim: 4.9 x 5.8 
cm. (sans la bélière) Expert : Vendôme Expertise

 18 Bague solitaire en or gris 750 millièmes, ornée d'un diamant brillanté en serti griffe. Poids du diamant: 
0.40 ct env. Poids brut: 4 g. TDD: 52.5. Expert : Vendôme Expertise

 19 Broche en or 750 et argent 800 millièmes, à décor ajouré de rosace feuillagée, rehaussée de pierres 
bleues et demi-perles. Numérotée au dos. Travail français de la fin du XIX° siècle. Poids brut: 13.20 
g. Diam: 3 cm. Expert : Vendôme Expertise

 20 CARTIER ''TRINITY'' Alliance 3 tons d'or 750 millièmes, composée de 3 anneaux entrelacés. Signée, 
numérotée R 11937. Poids: 8.90 g. TDD: 46. Expert : Vendôme Expertise

 21 Paire de pendants d'oreilles en or 750 millièmes estampé, à décor ciselé de rubans. Travail français 
de la seconde moitié du XIX° siècle. Poids: 3 g. Long: 4 cm. Expert : Vendôme Expertise

180

 22 Bague en or 750 millièmes, ornée d'un cabochon de turquoise en serti clos. Poids brut: 8.70 g. TDD: 
51. Expert : Vendôme Expertise

120

 23 Lot en argent 800 millièmes et métal, composé d'un bracelet jonc orné de cabochons de corail, d'un 
élément et d'une broche, l'ensemble à décor feuillagé rehaussé de pierres fines taillées en 
rose. Poids brut: 45.40 g. On y joint une intaille en cornaline stylisant des blasons épaulés de 
personnages figurant Hercule surmontés d'une couronne marquisale. Expert : Vendôme Expertise

120

 24 Chaîne de montre en or 750 millièmes, composé de 2 brins maille colonne, agrémentée de 2 
coulants habillés d'onyx et d'un fermoir mousqueton. Travail français de la fin du XIX° siècle. (léger 
fêle, petite déformation) Poids brut: 12.30 g. Long: 33.5 cm. Expert : Vendôme Expertise
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 25 Bague en or fil d'or 750 millièmes, ornée d'un petit saphir rond facetté, entouré de diamants taille 
ancienne et de roses diamantées. Poids brut: 4.20 g. TDD: 57 Expert : Vendôme Expertise

150

 26 Paire de clous d'oreilles en or gris 750 millièmes, ornés de 3 petits rubis ronds facettés et d'un 
diamant brillanté en serti griffe. Alpas en métal. Poids brut: 1 g. Expert : Vendôme Expertise

 27 Bague marquise en or 750 millièmes, ornée d'une ligne de diamants taille ancienne en serti grain, 
rehaussée de pierres blanches. Travail français. (égrisures) Poids brut: 5.20 g. TDD: 53.5. Expert : 
Vendôme Expertise

 28 POIRAY Pendentif coeur ajouré en or 750 millièmes. Signé, numéroté 32877. Il est accompagné 
d'une bélière ouvrante. Poids: 4.40 g. Dim: 2 x 2.4 cm. (sans la bélière) Expert : Vendôme Expertise

380

 29 Bague en or 750 millièmes sculpté, rehaussée de saphirs ovales facettés et de diamants taille 
8/8. Poids brut: 6.80 g. TDD: 49. Expert : Vendôme Expertise

 30 Broche en or 750 millièmes, de forme ovale, ornée d'une importante améthyste ovale facettée en 
serti clos. Travail français 1732-1738. L'épingle en métal. (en l'état) Poids brut: 19.10 g. Dim: 3.6 x 
3.2 cm. Expert : Vendôme Expertise

250

 31 Bague en or 750 millièmes, ornée de rubis ovales facettés alternés de diamants brillantés en demi 
serti clos. Poids brut: 4.60 g. TDD: 53.5. Expert : Vendôme Expertise

 32 Broche pendentif en or 750 millièmes estampé, stylisant un dragon ailé tenant dans sa gueule une 
rose diamantée, l'œil ponctué d'un petit rubis. Travail français vers 1900. Poids brut: 7.10 g. Dim: 4 x 
3 cm. Expert : Vendôme Expertise

380

 33 Bague fleur en or 750 et platine 850 millièmes, ornée d'un diamant taille ancienne en serti griffe dans 
un entourage diamanté. (petit manque de matière) Poids brut: 3.40 g. TDD: 52. Expert : Vendôme 
Expertise

200

 34 Broche barrette en or 750 millièmes, rehaussées de roses diamantées alternées de calibrés de rubis. 
Travail français vers 1910. Poids brut: 5.20 g. Long: 7.5 cm. Expert : Vendôme Expertise

 35 Bague chevalière de petit doigt en or gris 750 millièmes, centrée d'un cabochon d'émeraude en serti 
griffe, épaulé de diamants taille ancienne. Vers 1930/40. (égrisures) Poids brut: 6.90 g. TDD: 45. 
Expert : Vendôme Expertise

150

 36 Pendentif en or gris 750 millièmes, orné d'une émeraude poire en serti griffe, ponctué d'un diamant 
taille ancienne. Il est retenu par une chaîne en or gris 750 millièmes, maille forçat limée, agrémentée 
d'un fermoir mousqueton. Poids de l'émeraude: 1.30 ct env (léger choc). Poids brut: 5 g. Long: 41.5 
cm. Expert : Vendôme Expertise

 37 Broche plaque en or gris 750 et platine 850 millièmes, à décor géométrique ajouré pavé de diamants 
taille ancienne et 8/8. Travail français vers 1930. (en l'état, manques) Poids brut: 23.70 g. Dim: 6.5 x 
3.3 cm. Expert : Vendôme Expertise

700

 38 Bague toi et moi en or 750 millièmes rhodié, ornée de 2 diamants taille ancienne en serti griffe. Poids 
des diamants: 1.60 ct env l'ensemble. (égrisures) Poids brut: 3.80 g. TDD: 57. Expert : Vendôme 
Expertise

950

 39 Paire de boucles d'oreilles en or gris 585 millièmes, ornées d'un diamant brillanté en serti griffe dans 
un double entourage diamanté, rehaussées de diamants taille baguette. Poids brut: 4.90 g. Haut: 1.5 
cm. Expert : Vendôme Expertise

 40 Alliance américaine en or 750 millièmes, ornée d'une ligne de diamants brillantés en serti griffe. Poids 
brut: 2.70 g. TDD: 58. Expert : Vendôme Expertise

 41 Broche en or 585 et argent 800 millièmes, à décor de rinceaux feuillagés, habillée de diamants taille 
ancienne dont un plus important au centre. Travail de la fin du XIX° siècle. (remontage) Poids brut: 
6.30 g. Dim: 3.8 x 1.9 cm. Expert : Vendôme Expertise

600

 42 Bague solitaire en or gris 750 millièmes, ornée d'un diamant brillanté en serti griffe, épaulé de 
diamants brillantés. Poids du diamant: 0.80 ct env. Poids brut: 3 g. TDD: 51.Expert : Vendôme 
Expertise

850

 43 Pendentif croix en platine 850 millièmes, orné de diamants taille 8/8 en serti grain, dont un plus 
important au centre. Il est retenu par une chaîne en or gris 750 millièmes, maille vénitienne, fermoir 
anneau ressort. Travail français. Poids brut: 8.60 g. l'ensemble. Long: 45.2 cm. Haut: 3.5 cm. (avec la 
bélière) Expert : Vendôme Expertise

 44 Bague solitaire en or 750 millièmes, ornée d'un diamant brillanté en serti griffe. Poids du diamant: 
0.60 ct env. Poids brut: 2.30 g. TDD: 55. Expert : Vendôme Expertise

400

 45 Collier en or gris 750 millièmes, retenant un pendentif barrette partiellement amati, ponctué d'une 
pierre blanche. Tour de cou, maille serpent, fermoir anneau ressort. (petites déformations) Poids brut: 
5.30 g. Long: 46 cm. Expert : Vendôme Expertise
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 46 Lot 2 tons d'or 750 millièmes, composé de 2 paires de boucles d'oreilles créoles, ornées de pierres 
blanches. Poids brut: 3.70 g. l'ensemble. Expert : Vendôme Expertise

100

 47 Broche barrette en platine 850 millièmes composée d'une chute de diamants taille ancienne en serti 
grain, la bordure finement ciselée. Vers 1930. (manque) Poids brut: 8.70 g. Long: 7.5 cm. Expert : 
Vendôme Expertise

 48 Bague en platine 850 millièmes, ornée d'un diamant taille ancienne en serti grain, épaulé de 2 
diamants plus petits. Travail français vers 1930. Poids des diamants: 0.80 ct env l'ensemble. Poids 
brut: 4.70 g. TDD: 49. Expert : Vendôme Expertise

 49 Paire de clous d'oreilles en or gris 750 millièmes, ornés d'un diamant brillanté en serti griffe. Poids 
des diamants: 1 ct env. l'ensemble. Poids brut: 1.80 g. Expert : Vendôme Expertise

 50 HERMÈS ''CHAÎNE D'ANCRE'' Bracelet articulé en argent 800 millièmes, maille marine, agrémenté 
d'un fermoir bâtonnet. Signé. Poids: 36 g. Long: 18 cm. Expert : Vendôme Expertise

360

 51 Bague en or gris 750 millièmes, ornée d'un diamant demi-taille en serti griffe, entouré d'un pavage de 
diamants brillantés. Poids brut: 3.20 g. TDD: 49.5. Expert : Vendôme Expertise

 52 Collier en or gris 750 millièmes, retenant un pendentif rond rehaussé de diamants brillantés blancs et 
noirs, dans un décor stylisé ajouré. Tour de cou, maille fantaisie, fermoir anneau ressort. Poids brut: 
9.40 g. Long: 41 cm. Diam: 2.2 cm. Expert : Vendôme Expertise

 53 Bague en or rhodié 750 millièmes, décorée d'un nœud ponctué de diamants brillantés. Poids brut: 
7.90 g. TDD: 55. Expert : Vendôme Expertise

 54 Pendentif 2 tons d'or 750 millièmes, stylisant un éléphant paré d'une étoffe rehaussée de diamants 
brillantés en serti étoilé, la bélière ouvrante. Poids brut: 9 g. Dim: 2.8 x 3 cm. (avec bélière) Expert : 
Vendôme Expertise

 55 Bague chevalière en or 750 millièmes, ornée d'un diamant taille ancienne en serti grain platine 850 
millièmes, épaulé de rouleaux. Vers 1940/50. Poids du diamant: 0.60 ct env. Poids brut: 10.90 g. 
TDD: 54. Expert : Vendôme Expertise

500

 56 Pendentif en or gris 750 millièmes godronné, orné d'une citrine ovale facettée en serti griffe 
diamantées.  Poids brut: 4.70 g. Haut: 2 cm. (avec la bélière) Expert : Vendôme Expertise

 57 Lot en or 750 millièmes, composé de 2 médailles, et d'une chaîne, fermoir anneau ressort. Travail 
français. (petits accidents) Poids brut: 6.10 g. l'ensemble. On y joint 2 chaînes et une médaille 
religieuse en métal doré. Expert : Vendôme Expertise

125

 58 Bague en or gris 750 millièmes, à décor incurvé ajouré, ornée d'une citrine facettée en serti griffe, 
bordée de lignes de diamants brillantés. Poids brut: 14.60 g. TDD: 51.5. Expert : Vendôme Expertise

 59 Paire de clips d'oreilles en or 750 millièmes godronné, à décor de nœud. Poids: 10.50 g. Diam: 1.5 
cm. Expert : Vendôme Expertise

215

 60 LOUIS VUITTON Bague rouleau en métal doré, rehaussée de pierres blanches. Signée. TDD: 52.5. 
Expert : Vendôme Expertise

 61 POMELLATO Pendentif croix en or 750 satiné. Signé. Poids: 10 g. Haut: 2.7 cm. Expert : Vendôme 
Expertise

 62 Bague en or 750 millièmes, ornée d'un motif carré ajouré en quartz œil de tigre. (en l'état) Poids brut: 
10.10 g. TDD: 53. Expert : Vendôme Expertise

150

 63 Pendentif cœur en or 750 millièmes et émail polychrome, la bélière ouvrante rehaussée de diamants 
brillantés. Travail français. Poids brut: 20.20 g. Haut: 3.5 cm. Expert : Vendôme Expertise

 64 Bague jonc en or 750 millièmes, ornée d'un pavage de diamants brillantés en serti grain centré d'un 
motif godronné. (manque) Poids brut: 6.90 g. TDD: 55. Expert : Vendôme Expertise

 65 Bracelet en argent 800 millièmes, composé de maillons stylisant des mors. Il est agrémenté d'un 
fermoir invisible à cliquet. Poids: 60.20 g. Long: 18.5 cm. Expert : Vendôme Expertise

180

 66 Bague solitaire en or gris 750 millièmes, ornée d'un diamant brillanté en serti griffe. Poids du diamant: 
1 ct env. Poids brut: 3.30 g. TDD: 54. Expert : Vendôme Expertise

 67 Paire de boucles d'oreilles créoles en or 750 millièmes, ponctuées de rubis ronds facettés en serti 
clos et de diamants brillantés. (égrisures) Poids brut: 8.40 g. Diam: 1.5 cm. Expert : Vendôme 
Expertise

 68 Bague en or 750 et platine 850 millièmes, centrée d'un diamant taille ancienne en serti griffe posé 
dans un décor de feuillages entremêlés ponctué de diamants brillantés en serti clos. Travail français 
vers 1950/60. Poids du diamant: 0.70 ct env. Poids brut: 11.50 g. TDD: 50. Expert : Vendôme 
Expertise
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 69 Lot en or 750 et 585 millièmes, corail et turquoise,  composé d'un collier, un bracelet, une bague et 
d'une paire de clips d'oreilles. (anneaux ressort en métal doré) Poids brut du collier en or 750: 39.40 
g. Poids brut des bijoux en or 585: 23 g. Expert : Vendôme Expertise

500

 70 Délicate broche en or gris 750 et platine 850 millièmes décorée d'un motif de cornes d'abondance 
ponctué de diamants taille ancienne et de roses couronnées. Elle est centrée d'un cabochon facetté 
de turquoise. Vers 1910/20.(manque) Poids brut: 22.10 g. Dim: 7 x 3.7 cm. Expert : Vendôme 
Expertise

700

 71 Bague marguerite en or 750 et platine 850 millièmes, ornée d'un diamant taille ancienne en serti griffe 
dans un entourage festonné rehaussé de diamants brillantés. Travail français vers 1950. Poids du 
diamant principal: 0.80 ct env. (petit manque de matière) Poids brut: 5.30 g. TDD: 56. Expert : 
Vendôme Expertise

 72 Collier composé de 2 rangs de perles de culture d'environ 4.8 à 6.9 mm, ponctués de perles imitant le 
corail et de viroles en or. Il est agrémenté d'un fermoir à cliquet en or 750 pavé de diamants taille 
ancienne, avec chaînette de sécurité. Poids brut: 71.60 g. Long: 68 cm. Expert : Vendôme Expertise

 73 Bague jonc en or 750 millièmes, ornée d'un diamant taille ancienne en demi serti clos. Poids du 
diamant: 0.80 ct env. Poids brut: 4.70 g. TDD: 51.5. Expert : Vendôme Expertise

 74 CHIMENTO Collier articulé en or 750 millièmes, maille fantaisie, ornée d'une citrine taille émeraude 
en serti griffe. Il est agrémenté d'un fermoir mousqueton avec chaînette de sécurité. Signé. Poids de 
la citrine: 30 cts env. Poids brut: 69.90 g. Long: 43.5 cm. Expert : Vendôme Expertise

 75 Broche en or 750 millièmes, de forme oblongue, ornée d'une aigue marine ovale facettée en serti 
clos, épaulée de ligne de diamants taille ancienne et de petits rubis, bordée de motifs torsadés. Avec 
chaînette de sécurité. Vers 1940/50. (égrisures) Poids brut: 15.70 g. Dim: 4.3 x 1.9 cm. Expert : 
Vendôme Expertise

 76 Bague 2 tons d'or 750 millièmes, centrée d'un motif de fleur orné de diamants taille ancienne en serti 
griffe, dans un entourage festonné ajouré. (remontage) Poids brut: 5.50 g. TDD: 59.5. Expert : 
Vendôme Expertise

 77 BULGARI ''PARENTESI'' Sautoir en or 750 millièmes, maille forçat, décoré de 10 motifs 
géométriques. Il est agrémenté d'un fermoir mousqueton. Signé. Poids: 20 g. Long: 82.5 cm. Expert : 
Vendôme Expertise

 78 Gübelin Broche en or 750 millièmes, stylisant une aile déployée avec ses longues plumes finement 
ciselées. Signée, numérotée. Vers 1960. Poids: 14.30 g. Dim: 4 x 3.4 cm. Expert : Vendôme 
Expertise

 79 Bague dôme en or 750 millièmes, ornée d'une citrine madère taille émeraude en serti griffe, dans un 
décor ajouré de croisillons rehaussé de lignes de roses diamantées en serti platine 850 millièmes. 
Travail français vers 1950/60. (égrisures) Poids brut: 8.70 g. TDD: 58. Expert : Vendôme Expertise

250

 80 Pendentif en argent 800 millièmes doublé or 750 millièmes, stylisant une croix ornée de pierres 
blanches taillées en roses couronnées en serti rabattu, la bélière à l'identique. Travail français du 
milieu du XIX° siècle. (légers chocs au dos) Poids brut: 20.30 g. Dim: 8.6 x 4.8 cm. (avec la bélière) 
Expert : Vendôme Expertise

 81 NON VENU Bague jarretière 2 tons d'or 750 millièmes, décorée de 5 diamants taille ancienne en serti 
griffe en chute. (légers manques de matière) Poids des diamants: 2 cts env. Poids brut: 4.20 g. TDD: 
53. Expert : Vendôme Expertise

 82 Bracelet souple en or 750 millièmes, maillons tressés. Il est retenu par un lien émaillé bleu sur fond 
guilloché, orné de demi-perles rehaussées de roses diamantées. Travail de la fin du XIX° 
siècle. Poids brut: 30 g. Expert : Vendôme Expertise

 83 Broche barrette en or 750 et argent 800 millièmes, légèrement galbée, ornée de 2 perles 
probablement fines épaulées de diamants taille ancienne et de lignes de roses diamantées. Travail 
de la fin du XIX° siècle. Poids brut: 7.10 g. Long: 5.5 cm.

 84 Bague en or gris 750 millièmes, ornée d'un saphir ovale facetté en serti griffe, dans un entourage 
festonné rehaussé de roses couronnées. Poids du saphir: 2 cts env. Poids brut: 4 g. TDD: 48. Expert 
: Vendôme Expertise

 85 Collier en or 750 millièmes, centré d'un motif articulé orné de saphirs ovale facettés en serti clos en 
légère chute, alternés de godrons et de motifs diamantés. Tour de cou maille gourmette. Il est 
agrémenté d'un fermoir à cliquet portant l'inscription Bvlgari, avec huit de sécurité. Poids brut: 51.40 
g. Long: 40 cm. Expert : Vendôme Expertise

 86 Bague en or gris 750 millièmes, ornée d'un saphir ovale facetté en serti griffe, dans un décor 
losangique rehaussé de diamants brillantés. Poids du saphir: 3.50 cts env. Poids brut: 5.90 g. TDD: 
54. Expert : Vendôme Expertise
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 87 Paire de clous d'oreilles en or gris 750 millièmes, ornés de diamants brillantés en serti griffe. Poids 
des diamants: 1.80 ct env. l'ensemble. Poids brut: 2 g. Expert : Vendôme Expertise

 88 Bague bandeau en or rhodié 750 millièmes, ornée d'un pavage de diamants princesses bordé de 
diamants baguettes en serti barrette. Poids brut: 11.10 g. TDD: 53.5. Expert : Vendôme Expertise

 89 Collier en or 750 millièmes, retenant un pendentif orné d'un émeraude taille poire en serti griffe, la 
bélière à décor de palmette rehaussée de diamants brillantés. Tour de cou, maille fantaisie, 
agrémenté d'un fermoir anneau ressort. Poids de l'émeraude: 6.93 cts. Elle est accompagnée d'un 
certificat Carat Gem Lab n°CGL14616 de juin 2017, attestant provenance Colombie, imprégnation 
mineure constatée. (petits givres ouverts) Poids brut: 8.20 g. Long: 43.5 cm. Expert : Vendôme 
Expertise

 90 Bague dôme en or 750 millièmes ornée d'une émeraude à pans coupés en serti clos posée sur un 
pavage de diamants brillantés. Travail français. Poids de l'émeraude: 3.50 cts env. Poids brut: 8.70 g. 
TDD:51. Expert : Vendôme Expertise

 91 CHAUMET Sautoir en or 750 millièmes, maille fantaisie, agrémenté d'un fermoir à cliquet avec huit 
de sécurité. Signé, numéroté 7917. Poids: 99.80 g. Long: 80.5 cm. Expert : Vendôme Expertise

 92 Bague en or 750 millièmes guilloché, stylisant deux fleurs, les pétales émaillés bleu, le pistil ponctué 
d'un rubis ronds facetté rehaussé de diamants taille 8/8. Travail français vers 1960. Poids brut: 20.70 
g. TDD: 47. Expert : Vendôme Expertise

500

 93 PIAGET Pendentif cœur en or 750 millièmes, la bélière diamantée. Signé, numéroté. Il est 
accompagné d'une chaîne en or gris 750 millièmes, agrémentée d'un fermoir mousqueton. Poids 
brut: 14.30 g l'ensemble. Long: 50 cm. Expert : Vendôme Expertise

 94 Bague en or 585 millièmes, stylisant une grenouille pavée de pierres blanches. Poids brut: 4.70 g. 
TDD: 54. Expert : Vendôme Expertise

 95 Broche en or 750 millièmes ciselé, stylisant une fleur, ponctuée de petits cabochons de turquoise, le 
pistil et la tige rehaussés d'un diamant brillanté. L'épingle en métal. Travail anglais vers 1960. Poids 
brut: 20.20 g. Dim: 5.3 x 4.1 cm. Expert : Vendôme Expertise

 96 Bague marquise 2 tons d'or 750 millièmes, ornée d'un pavage de diamants brillantés en serti 
grain. Poids brut: 5.70 g. TDD: 58. Expert : Vendôme Expertise

250

 97 Broche en or 750 millièmes, de forme octogonale et rehaussée d'émail noir, centrée d'une rose 
couronnée en serti argent 800 millièmes rabattu. Travail de la fin du XIX° siècle. Poids brut: 3.90 g. 
Dim: 3.2 x 1.9 cm. Expert : Vendôme Expertise

 98 CARRERA Y CARRERA Demi-parure en or 750 millièmes partiellement amati, composé d'un collier 
pendentif et d'une paire de clips d'oreilles. L'ensemble à décor de mains, ornés de diamants brillantés 
et d'une perle de culture d'eau douce. Tour de cou maille gourmette alternée, fermoir anneau ressort. 
Signé pour le collier, numérotés. Poids brut: 18.70 g. Long: 44 cm. Expert : Vendôme Expertise

450

 99 Bracelet en or 750 millièmes, composé d'une légère chute de maillons tubogaz. Il est agrémenté d'un 
fermoir à cliquet avec double huit de sécurité. Travail français vers 1950. (petite usures) Poids brut: 
49.30 g. Long: 18.5 cm. Expert : Vendôme Expertise

100 Bague solitaire en platine 850 millièmes, ornée d'un diamant brillanté en serti griffe. Poids du 
diamant: 3.02 cts. I/VS1. Il est accompagné d'un certificat LFG n° 325826 du 11/07/2017. Poids brut: 
4.40 g. TDD: 53.5. Expert : Vendôme Expertise

100,1 Bracelet articulé en or gris, orné de diamants brillantés - Poids brut : 18 gr - Expert : Vendôme 
Expertise

2000

101 Collier composé d'un double rang de perles de culture en chute d'environ 3.5 à 8.2 mm. Il est 
agrémenté d'un fermoir à cliquet ovale en or 750 millièmes, orné de diamants taille ancienne. Poids 
des diamants: 1 ct env. l'ensemble. Poids brut: 38.80 g. Long: 44.5 cm. Expert : Vendôme Expertise

400

102 Bague en or gris 750 millièmes ornée d'un saphir taille pain de sucre en serti double griffe épaulé de 
diamants brillantés. Poids du saphir: 7.70 cts env.(légère égrisure) Poids brut: 6.90 g. TDD: 50. 
Expert : Vendôme Expertise

103 Délicat bracelet ouvrant en or 750 millièmes, habillé d'ivoire, décoré de 2 protomés d'éléphant 
finement ciselées et diamantées, les yeux en perle d'onyx. Poids brut : 28.40 g. Dim int: 6 x 4.7 cm. 
Expert : Vendôme Expertise

104 Ensemble 3 tons d'or 585 millièmes, composé de 6 alliances dont 3 ornées d'une ligne de diamants 
brillantés blancs et jaunes en serti griffe. Poids brut: 14.50 g. l'ensemble. TDD: 53.5 Expert : 
Vendôme Expertise

105 Bague pompadour en or 750 millièmes, ornée d'un rubis ovale facetté en serti griffe, dans un double 
entourage rehaussé de diamants brillantés. Poids du rubis: 3.50 cts env. (très léger manque de 
matière) Poids brut: 6.70 g. TDD: 52. Expert : Vendôme Expertise

2800
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106 Bracelet articulé en or 750 millièmes, composé de 3 chaînes maille fantaisie. Il est agrémenté d'un 
fermoir à cliquet avec huit de sécurité. Poids: 18.30 g. Long: 18.2 cm. Expert : Vendôme Expertise

400

107 Bague en or gris 750 millièmes, ornée d'un diamant demi-taille en serti double griffe, épaulé de 
diamants taille baguette en chute. Poids du diamant principal: 1.50 ct env. Poids brut: 4.70 g. TDD: 
51. Expert : Vendôme Expertise

108 Lot composé de 2 bracelets joncs en ivoire, l'un ouvert, les extrémités en or 750 millièmes stylisant 
une tête de bélier, les yeux ponctués de pierres fines et un sabot . (fêles sur l'un) Poids brut du 
bracelet en or 750: 43.10 g. Expert : Vendôme Expertise

109 Bague en or gris 750 millièmes, ornée d'un saphir taille émeraude en serti griffe, l'épaulement à 
degrés rehaussé de diamants taille princesse et carrés.  Poids du saphir: 21.97 cts. Il est 
accompagné d'un certificat GEM Paris n° 20171973518 du 04.12.2017, attestant provenance Sri 
Lanka (anciennement Ceylan), pas de modification ou traitement observés Poids brut: 14.80 g. TDD: 
56. Expert : Vendôme Expertise

110 FALIZE Alexis. 1811-1898 Pendentif en or 750 millièmes et émail cloisonné polychrome, retenant un 
médaillon ovale à décor japonisant figurant un oiseau sur une branche fleurie au dos et une tortue à 
l'intérieure, ainsi que la bélière. Le verre en cristal de roche. Bijou réalisé par Alexis Falize vers 1870, 
émaillé par Antoine Tard. Poinçon de maître. (très légers manque de matière et fêle) Poids brut: 26 g. 
Dim: 5.3 x 3.1 cm. (avec la bélière) Des bijoux similaires sont répertoriés dans le livre ''Falize A 
dynasty of jewelers'' de Katherine Purcell, aux éditions Thames and Hudson, page 202 et 
205. Maison de bijouterie et d’orfèvrerie fondée en 1838 à Paris, par Alexis Falize. Il quitte Liège sa 
ville natale pour Paris en 1823. Dessinateur doué, il enseigne le dessin. Il rejoint l’ancienne maison 
Mellerio en 1833. En 1835, il est engagé par la maison Janisset. En 1839, il emménage 6 rue 
Montesquieu, à Paris. Il propose ses services à de nombreux joailliers. La qualité de ses aquarelles 
est sans égale, et certaines d’entre elles sont publiées dans l’ouvrage de Henri Vever, La Bijouterie 
Française au XIX ème siècle. Au début des années 1860, il introduit des émaux, choix qui va se 
révéler décisif. Les émaux cloisonnés d’Antoine Tard, reproduisant des motifs japonais adaptés par 
Falize d’après des gravures d’Hokusai et d’autres artistes japonais, reflètent l’intérêt de l’époque pour 
l’art oriental qu’éveille la reprise du commerce avec le Japon à la fin des années 1850. Membre 
respecté de la profession, président de la Chambre syndicale de1864 à 1874 et membre fondateur 
de l’école professionnelle de dessin, avec ses collègues Eugène Fontenay et Oscar Massin, il prend 
sa retraite en 1876 et laisse la maison à son fils Lucien qui développera la notoriété de celle ci en 
participant notamment à l’Exposition universelle de 1878. Bibli. Dictionnaire international du BIJOU 
Aux Editions du Regard, Paris 1998, pages 219 et 220. Collectif sous la direction de Marguerite de 
Cerval. Expert : Vendôme Expertise

13000

111 Broche en or 750 millièmes, à décor de rosace rehaussée d'émail noir. Elle est centrée d'une perle 
bouton probablement fine dans un entourage étoilé. Travail de la seconde moitié du XIX° siècle. 
(petits manques à l'émail, légère déformation.) Poids brut: 14.90 g. Dim: 3.5 x 3.5 cm. Expert : 
Vendôme Expertise

420

112 Bague 2 tons d'or 750 millièmes, ornée d'un rubis taille émeraude en serti double griffe, le chaton et 
l'épaulement rehaussés de diamants brillantés. Poids du rubis: 2.50 cts env. Poids brut: 3.90 g. TDD: 
52. Expert : Vendôme Expertise

113 Bracelet articulé en or 750 millièmes, composé de 10 maillons ovales ajourés à décor floral 
légèrement émaillé, ponctués de petits rubis. Il est agrémenté d'un fermoir invisible à cliquet. Poids 
brut: 24.60 g. Long: 19 cm. Expert : Vendôme Expertise

114 Bague en or gris 750 millièmes, ornée d'un rubis ovale facetté en serti clos, dans un entourage 
octogonal rehaussé de diamants brillantés. Poids du rubis: 1 ct env. Poids brut: 3.70 g. TDD: 50.5 
Expert : Vendôme Expertise

115 Broche en or 585 millièmes, stylisant un phœnix habillé de rubis ovale facetté en serti clos, l'œil  
ponctué d'un saphir. Travail indien. (égrisures)  Poids brut: 13.10 g. Dim: 4.4 x 3.4 cm. Expert : 
Vendôme Expertise

195

116 Bague tank en or 750 et argent 800 millièmes, à décor incurvé et de rouleaux, rehaussée de roses 
diamantées et de calibrés de pierre rouge. Vers 1940. Poids brut: 8 g. TDD: 49. Expert : Vendôme 
Expertise

380

116,1 Bracelet gourmette en or chiffré - Poids brut : 48 gr - Expert : Vendôme Expertise 900
117 Bracelet articulé en or 750 millièmes tressé décoré d'une ligne de rubis ronds facettés en serti griffe. 

Il est agrémenté d'un fermoir à cliquet réglable sécurisé. Travail français vers 1960. Poids brut: 32.90 
g. Long: 21 cm. Expert : Vendôme Expertise

680
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118 Bague pompadour en or gris 750 millièmes, ornée d'un rubis coussin facetté de belle couleur en serti 
griffe entouré et épaulé de diamants brillantés. Poids du rubis: 1.79 ct. Il est accompagné d'un 
certificat LFG n°308982 du 02.03.2015, attestant provenance Myanmar (anciennement Birmanie), 
pas de modification thermique constatée. Poids brut: 6.70 g. TDD: 53.5. Expert : Vendôme Expertise

119 Bracelet jonc rigide ouvrant 2 tons d'or 750 millièmes, ponctué de 3 diamants taille ancienne en serti 
clos, bordé de rinceaux feuillagés ajourés. Il est agrémenté d'un fermoir à cliquet avec chaînette de 
sécurité accidentée. Travail français de la fin du XIX°, début XX° siècle. (petites bosses) Poids brut: 
24 g. Dim.int. : 5.2 x 5.8 cm. Expert : Vendôme Expertise

490

120 Bague en or gris 750 millièmes, ornée d'un rubis ovale facetté en serti griffe dans un entourage de 
diamants brillantés. Poids du rubis: 1.55 cts. (légères égrisures) Il est accompagné d'un certificat 
Carat Gem Lab n° CGL12938 de novembre 2016, attestant rubis naturel, pas de modification 
thermique constatée. Poids brut: 4 g. TDD: 51.5. Expert : Vendôme Expertise

121 R. MAYER Broche 2 ors 750 millièmes stylisant une danseuse, sa robe ajourée ponctuée de pierres 
rouges. Signée.  Poids brut: 21.80 g. Dim: 5.6 x 3.4 cm. Expert : Vendôme Expertise

122 Bracelet en or 750 millièmes, composé de maillons ovales filigranés ajourés, agrémenté d'un fermoir 
invisible à cliquet avec chaînette de sécurité. Travail français du début du XX° siècle. Poids: 16.20 g. 
Long: 19.5 cm. Expert : Vendôme Expertise

123 Bague jonc en or gris 750 millièmes, ornée d'un saphir rectangulaire à pans coupés de belle couleur 
en serti griffe dans un pavage de diamants brillantés. Poids du saphir: 3.26 cts. Il est accompagné 
d'un certificat LFG n° 310932 du 23/06/2015, attestant origine Thaïlande, pas de modification 
thermique constatée Poids brut: 13.50 g. TDD: 52. Expert : Vendôme Expertise

124 Bracelet en or 750 millièmes, composé de maillons ovales à décor floral ajouré. Il est agrémenté d'un 
fermoir anneau ressort. Poids: 21.30 g. Long: 19.4 cm. Expert : Vendôme Expertise

720

125 Bague en fils d'or gris 750 et platine 850 millièmes, ornée d'un cabochon d'émeraude en serti griffe, 
entourée de diamants brillantés. Travail français vers 1950/60. (égrisures) Poids de l'émeraude: 8 cts 
env. Poids des diamants: 1.60 ct env l'ensemble. Poids brut: 10 g. TDD: 47. Expert : Vendôme 
Expertise

1700

126 Paire de boucles d'oreilles en or gris 750 millièmes, retenant en pampille une goutte d'émeraude, la 
calotte pavée de diamants brillantés en serti grain, l'attache à décor de fleur diamantée.  Poids des 
émeraudes: 16 cts env l'ensemble. (givres ouverts, égrisures) Poids brut: 11.80 g. Haut: 3 cm. Expert 
: Vendôme Expertise

2200

127 Bague jonc en platine 750 millièmes, ornée d'une chute de diamants brillantés en serti rail. Poids 
brut: 6.50 g. TDD: 54. Expert : Vendôme Expertise

128 Bracelet jonc ouvrant en or 750 millièmes finement ciselé, stylisant un serpent, la tête faisant fermoir 
décorée d'un cabochon de pierre bleue en serti clos épaulé de roses couronnées accompagnée 
d'une chaînette de sécurité. Travail français vers 1900. Poids brut: 25.20 g. Dim int: 6.7 x 6.4 cm. 
Expert : Vendôme Expertise

129 Lot en or 750 millièmes, composé de 2 paires de boucles d'oreilles ornées de perles de culture et de 
pâte de verre gravée imitant le jais, et d'un pendentif retenant une perle de culture grise 
baroque. Poids brut: 5.50 g l'ensemble. Expert : Vendôme Expertise

130 Bague en or gris 750 millièmes, ornée d'un saphir ovale facetté en serti griffe, épaulé de diamants 
troïda. Poids du saphir: 5.51 cts. Il est accompagné d'un certificat GRS n°GRS2015-050375 du 
19.05.2015, attestant origine probable des gisements de Sri Lanka, pas de modification thermique 
constatée. Poids brut: 4.30 g. TDD: 52.5. Expert : Vendôme Expertise

131 Collier en or 750 millièmes, composé de 3 rangs de maillons grain de café. Il est agrémenté d'un 
fermoir à glissière guilloché. Poids: 116.60 g. Long: 42 cm. Expert : Vendôme Expertise

2250

132 Bague en or gris 750 millièmes, ornée d'un saphir taille émeraude en serti double griffe, épaulé de 
diamants taille baguette. Poids du saphir: 4.50 cts env. Poids brut: 5.10 g. TDD: 52. Expert : 
Vendôme Expertise

133 Sautoir en or 750 millièmes, composé de maillons ovales ajourés. Il est agrémenté d'un fermoir 
anneau ressort. Poids: 31.50 g. Long: 84.5 cm. Expert : Vendôme Expertise

134 Bague en or gris 750 millièmes, ornée d'un saphir ovale facetté en serti griffe, entouré et épaulé de 
diamants ronds brillantés et tapers. Poids du saphir: 4.50 cts env. Poids brut: 4.80 g. TDD: 52.5. 
Expert : Vendôme Expertise

135 Bracelet manchette articulé en or 750 millièmes, centré d'un noeud émaillé noir à décor de pointillés, 
rehaussé de demi-perles et de cabochons de rubis. Tour de bras bordé de frises finement ciselées. Il 
est agrémenté d'un fermoir à cliquet avec chaînette de sécurité. Travail français de la fin du XIX° 
siècle. (petites usures) Poids brut: 34.30 g. Dim.int.: 5 x 5.5 cm. Expert : Vendôme Expertise

1600
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136 Bague jonc en or gris 750 millièmes décorée d'un pavage de diamants brillantés en serti grain. 
Travail français. Poids brut: 11.40 g. TDD: 58.5. Expert : Vendôme Expertise

137 Importante broche en argent 800 doublé or 750 millièmes stylisant une couronne rehaussée de 
diamants taille ancienne et de roses couronnées ponctuée de perles probablement fines. Elle est 
agrémentée d'une chaînette de sécurité avec épingle à nourrice. Travail français de la fin du 
XIX°siècle. Poids brut: 27.70 g. Dim: 6.4 x 5 cm. Expert : Vendôme Expertise

138 Lot jade néphrite composé d'un bracelet jonc et d'une bague, la monture en métal argenté. Diam int 
bracelet: 5.9 cm. TDD: 58. Expert : Vendôme Expertise

80

139 Pendentif en or 750 millièmes rhodié stylisant un cœur pavé de diamants brillantés en serti grain. Il 
est retenu par un cordon noir agrémenté d'un fermoir mousqueton en or 585 millièmes. Poids brut: 6 
g. Long: 40 cm. Expert : Vendôme Expertise

350

140 Bague solitaire en or 750 millièmes, ornée d'un diamant taille ancienne en serti griffe. Poids du 
diamant: 3.62 cts env. Poids brut: 6.20 g. TDD: 51. Expert : Vendôme Expertise

141 Lot en or 750  millièmes, composé de 2 colliers, mailles fantaisie, fermoirs à cliquet et anneau 
ressort, l'un avec chaînette de sécurité.. Poids brut : 16.50 g. Expert : Vendôme Expertise

350

142 MAUBOUSSIN Bague jonc en or 750 millièmes, décorée de 3 facettes habillées d'un pavage de 
diamants brillantés en serti grain. Signée, numérotée. Poids brut: 22.10 g. TDD: 53. Expert : 
Vendôme Expertise

143 Bague en or 750 millièmes, ornée de saphirs ovales facettés alternés de diamants brillantés en serti 
clos. (manque de matière, égrisures) Poids brut: 3.80 g. TDD: 53. Expert : Vendôme Expertise

200

144 Pendentif croix en or 750 millièmes filigrané, décoré du Christ en relief. Il est retenu par une chaîne 
en or 750 millièmes, maille gourmette,  fermoir anneau ressort. (légères déformations) Poids: 15.30 
g. l'ensemble. Long: 50 cm. Haut: 6.5 cm (avec la bélière). Expert : Vendôme Expertise

320

145 Importante bague jonc en or gris 750 millièmes, ornée d'un saphir ovale facetté en serti clos, posé sur 
un pavage de diamants brillantés. Poids du saphir: 3.09 cts. Il est accompagné d'un certificat Carat 
Gem Lab n° CGL10799 de janvier 2016, attestant provenance Sri Lanka (anciennement Ceylan), pas 
de modification thermique constatée. Poids brut: 18.20 g. TDD: 56. Expert : Vendôme Expertise

146 Collier draperie en or 750 millièmes, composé d'une chute de maillons filigranés. Travail français du 
début du XX° siècle. Il est agrémenté d'un fermoir anneau ressort. Poids: 26.10 g. Long: 9.5 cm. 
Expert : Vendôme Expertise

147 Bague en or gris 750 millièmes, ornée d'un saphir taille coussin en demi serti clos, entouré et épaulé 
de diamants brillantés. (légers manques de matières) Poids du saphir: 2.30 ct env. Poids brut: 6.80 g. 
TDD: 51.5. Expert : Vendôme Expertise

148 Broche pendentif porte-photo en or 750 et argent 800 millièmes, centrée d'un médaillon ovale, dans 
un décor géométrique surmonté de volutes, l'ensemble rehaussé de demi-perles. Travail de la fin du 
XIX° siècle. (petites usures) Poids brut: 15.40 g. Dim: 6.3 x 3 cm. Expert : Vendôme Expertise

149 Bague en or 750 millièmes, ornée d'un médaillon ovale à décor de corbeille fleurie 3 tons d'or, épaulé 
de motifs feuillagés. Travail en partie de la fin du XVIII° siècle. (remontage) Poids brut: 4 g. TDD: 56. 
Expert : Vendôme Expertise

180

150 Collier en or 750 millièmes, composé de maillons ovales filigranés ajourés, rehaussés de perles de 
semence. Il est agrémenté d'un fermoir anneau ressort. Travail français du début du XX° siècle. 
(petits manques) Poids brut: 44.40 g. Long: 44.5 cm. Expert : Vendôme Expertise

151 Bague en or gris 750 millièmes, de forme octogonale, centrée d'un diamant taille ancienne en serti 
clos perlé dans un décor partiellement rainuré de roses diamantées et d'émail blanc. (en l'état) Poids 
brut: 14.20 g. TDD: 49. Expert : Vendôme Expertise

152 Lot en or 750 millièmes, composé de 2 bagues, une alliance et d'un cachet, ornés de pierres de 
couleur et de roses diamantées. (égrisures) Poids brut: 24.90 g. l'ensemble. Expert : Vendôme 
Expertise

420

153 Bague en or gris 750 millièmes, ornée d'un rubis taille coussin en serti double griffe, épaulé de 
diamants brillantés dans un décor géométrique. Poids du rubis: 3 cts env. (petites égrisures) Poids 
brut: 4.20 g. TDD: 50. Expert : Vendôme Expertise

154 CARTIER Alliance en or gris 750 millièmes, à décor rainuré. Signée, numérotée AW6794. Poids brut: 
6.50 g. TDD: 57. Expert : Vendôme Expertise

155 Sautoir en or 750 millièmes, composé de maillons ovales filigranés ajourés, agrémentée d'un fermoir 
anneau ressort. Travail français du début du XX° siècle. Poids: 46.90 g. Long: 147 cm. Expert : 
Vendôme Expertise

1600
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156 Bague en or gris 750 millièmes, ornée d'un saphir ovale facetté en serti griffe, dans un entourage de 
diamants brillantés, palmettes diamantées. Poids du saphir: 5.46 cts. Il est accompagné d'un certificat 
Carat Gem Lab n° CGL14347 de mai 2017, attestant provenance Sri Lanka (anciennement Ceylan), 
pas de modification thermique constatée. Poids brut: 5.90 g. TDD: 54. Expert : Vendôme Expertise

157 Bague bandeau en or 750 millièmes, décorée de 3 motifs carrés habillés d'un pavage de diamants 
brillantés en serti grain. Poids brut: 8.30 g. TDD: 51. Expert : Vendôme Expertise

158 Bracelet articulé en or 750 millièmes finement ciselé, centré d'un médaillon orné de pierres rouges et 
de demi-perles, dans un décor de volutes, agrémenté d'un fermoir à cliquet avec chaînette de 
sécurité. Il est accompagné d'un écrin en forme. (en l'état) Poids brut: 20.80 g. Expert : Vendôme 
Expertise

410

159 Anneau en or 750 millièmes godronné, retenant 2 breloques ornées de cabochons de turquoise et de 
corail. Poids brut: 3.50 g. TDD: 48. Expert : Vendôme Expertise

70

160 Collier articulé en or gris 750 millièmes, orné d'améthystes ovales facettées en serti griffe, alternées 
de motifs ronds rehaussés de péridots taille navette et de diamants brillantés en serti clos. Il est 
agrémenté d'un fermoir invisible à cliquet avec sécurité. Poids brut: 56 g. Long: 39 cm. Expert : 
Vendôme Expertise

161 Demi-alliance en or 750 millièmes, ornée d'une ligne de diamants brillantés en serti barrette. Poids 
des diamants: 1.40 ct env. l'ensemble. Poids brut: 4.90 g. TDD: 50.5. Expert : Vendôme Expertise

162 Paire de boutons de manchettes en or 750 millièmes, ornés de cabochons de malachite. Poids brut: 
10.90 g. On y joint un bouton de manchette en métal doré émaillé. Expert : Vendôme Expertise

110

163 ALAIN ROURE Bague en or 750 millièmes rhodié, composée de 2 anneaux mobiles retenus par un 
lien diamanté, gravée sur la tranche de l'inscription ''Chut, je t'aime''. Signée. Poids brut: 20 g. TDD: 
49. Expert : Vendôme Expertise

164 Bague jonc en or 750 millièmes, ornée d'un cabochon de saphir en serti clos épaulé de diamants 
taille ancienne. (givre ouvert sur le saphir, égrisures) Poids brut: 6 g. TDD: 48.5. Expert : Vendôme 
Expertise

120

165 Etui à tablettes de forme trapézoïdale en ivoire monté en or 750 millièmes ciselé, la partie supérieure 
s'ouvrant à charnière par un poussoir est gravée ''Souvenir/D'amitié'', surmontant deux miniatures 
dont une manquante. Fêles. Epoque Louis XVI.  Poids brut : 40.40 g. H. 8.5 cm. Expert : Vendôme 
Expertise

166 Bague jonc en or gris 750 millièmes, ornée d'un saphir ovale facetté en serti clos, épaulé d'un pavage 
de diamants brillantés. Poids du saphir: 4 cts env. (légères égrisures) Poids brut: 10.10 g. TDD: 51. 
Expert : Vendôme Expertise

167 Ensemble de 2 porte-cigarettes en résine, les montures en or 750 millièmes. Ils sont accompagnés 
dans leur écrin. Poids brut: 15.40 g. On y joint 4 boutons de plastron en métal doré. Expert : 
Vendôme Expertise

20

168 Bague nœud en or 750 millièmes, rehaussée d'un lien diamanté en serti platine 850 millièmes. Vers 
1940. (égrisures) Poids brut: 14.10 g. TDD: 57. Expert : Vendôme Expertise

169 Lot en métal, ivoire, écaille et bois, composé de 3 broches, dont 2 à décor de miniatures peintes et un 
camée coquille, l'ensemble figurant des femmes en buste. Travail du XX° siècle. (en l'état) Expert : 
Vendôme Expertise

30

170 Nécessaire à couture dépareillé en or 750 millièmes ciselé, composé de ciseaux (traces de soudure), 
un étui à aiguilles et un dé à coudre, dans un écrin trapézoïdal en écaille et matière composite 
monogrammé (accidents). Manque une pièce. Travail français du début et de la fin du XIX° 
siècle. Poids brut: 18.80 g. Ecrin : L. 12.3 cm. Expert : Vendôme Expertise

171 CHAUMET ''LIENS'' Bague en or gris 750 millièmes, l'anneau ouvert rehaussé d'un lien. Signée, 
numérotée 703453. Poids: 13 g. TDD: 61. Expert : Vendôme Expertise

172 Bague en or gris 750 millièmes, ornée d'un saphir ovale facetté en serti griffe, entouré de diamants 
brillantés. Poids brut: 3.40 g. TDD: 49. Expert : Vendôme Expertise

173 Étui de voyage octogonal en métal argenté, à décor ciselé de fleurs et de volutes, composé de 6 
lancettes à saignées en écaille et acier. Travail du XIX° siècle. (accidents) Haut: 6.7 cm. Expert : 
Vendôme Expertise

30

174 Ensemble de 2 porte-cigarettes en ambre, la monture en or 750 millièmes. Ils sont accompagnés de 
leur écrin. (fêles, bosses) Poids brut: 11.50 g. Expert : Vendôme Expertise

20

175 Lot de bijoux fantaisie, composé d'un collier et d'un bracelet en pierre imitant l'ambre. Expert : 
Vendôme Expertise
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176 LOUIS VUITTON Demi-parure en métal doré, composée d'un collier et d'un bracelet décorés de 
perles fantaisie grises et blanches intercalées de motifs rehaussés de pierres grises. Fermoirs 
bâtonnet et mousqueton réglables terminés du sigle en pampille. Siglés et numérotés, le bracelet 
signé. Ils sont accompagnés de 2 pochettes de la maison Louis Vuitton. Expert : Vendôme Expertise

177 Lot en métal doré, composé de 2 broches ornées de pierres de couleur et de perles fantaisie, d'un 
bracelet accidenté et d'un pendentif ouvrant. Expert : Vendôme Expertise

178 Médaille en argent 800 millièmes, représentant une union religieuse, le dos gravé aux noms des 
mariés et de la date de la cérémonie datée 1840, dans une frise fleurie. Elle est accompagnée de son 
écrin. Poids: 9.90 g. Diam: 2.8 cm. Expert : Vendôme Expertise

179 CHAUMET Stylo à plume en métal doré et laque décoré d'un cabochon de nacre. Il est accompagné 
de son écrin. Expert : Vendôme Expertise

100

180 GUCCI Boîte à pilule carrée en or 750 millièmes, le couvercle à charnière orné d'émail bleu. Signée. 
(petit choc, égrisures) Poids brut: 21.90 g. Dim: 2.3 x 2.3 x 1.2 cm. Expert : Vendôme Expertise

430

181 DUPONT Briquet à gaz en métal doré à motif de pointes de diamant. Signé, numéroté.  Dim: 5.8 x 
3.5 x 1.4 cm. Expert : Vendôme Expertise

182 DUPONT Briquet à gaz en métal doré à décor guilloché. Signé, numéroté. (usures) Dim: 4.7 x 3.4 x 
1.3 cm. Expert : Vendôme Expertise

183 DUPONT Lot composé de 3 briquets à gaz en métal guilloché. Signés, numérotés. (en l'état) Expert : 
Vendôme Expertise

184 Montre de poche en acier, cadran émaillé blanc décoré d'un galion avec chiffres arabes peints, petite 
trotteuse à 6 heures. Mouvement mécanique, échappement à cylindre. Vers 1900. Elle est 
accompagnée d'un support en bois. (usures) Diam: 66 mm. Expert : Vendôme Expertise

130

185 Montre de poche en argent 800 millièmes avec seconde au centre, cadran émaillé blanc avec chiffres 
romains peints. Mouvement mécanique 15 jours, remontage à clef, entièrement ciselé de feuillages, 
avec son cache poussière en verre. Montre genre Chine peut-être pour le marché Ottoman. Seconde 
moitié du XIX° siècle. On y joint une chaîne de montre en argent 800 millièmes et 2 clefs de montres 
en métal. (en l'état) Poids brut: 142.80 g. l'ensemble. Expert : Vendôme Expertise

350

186 Lot composé de 6 montres de poches et régulateurs, l'une en argent 800 millièmes avec chaîne de 
montre en argent, les autres en métal. (en l'état) Poids brut de la montre en argent: 117.40 g. Expert : 
Vendôme Expertise

330

187 Montre de poche en argent 800 millièmes, cadran émaillé blanc avec chiffres arabes peints, chemin 
de fer pour les minutes, petite trotteuse à 6 heures. Dos de boîte ciselé représentant un dragon 
affrontant un serpent dans un décor feuillagé. Mouvement mécanique. Cadran signé Lip. Vers 1900. 
(en l'état). Poids brut: 95.80 g.Expert : Vendôme Expertise

20

188 OMEGA Montre de poche en argent 800 millièmes, cadran émaillé blanc avec chiffres arabes peints, 
petite trotteuse à 6 heures. Mouvement mécanique, échappement à ancre, signé, numéroté 5765084. 
Vers 1910. (en l'état) Poids brut: 69 g. Expert : Vendôme Expertise

50

189 DOXA Montre de poche en or 750 millièmes, cadran bicolore avec chiffres arabes appliqués, petite 
trotteuse à 6 heures. Dos de boîte à décor géométrique guilloché. Mouvement mécanique 
échappement à ancre. Cadran et mouvement signés. Vers 1930. (manque le remontoir, en 
l'état) Poids brut: 43.30 g. Expert : Vendôme Expertise

190 BORGEAUD ''SEPTAGRAPH'' Réf 1885A Montre bracelet d'homme en or 750 millièmes, cadran 
argenté stylisé avec chiffres romains appliqués, trotteuse centrale, affichage du jour en anglais par 
compteur à 8 heures. Fond de boîte transparent dévoilant son mouvement automatique. Bracelet cuir 
avec boucle ardillon en or 750 millièmes siglée. Elle est accompagnée de son écrin. Poids brut: 
146.50 g. Diam: 45.5 mm. Expert : Vendôme Expertise

191 OMEGA Montre bracelet d'homme en or 585 millièmes, cadran ivoire avec chiffres arabes dorés et 
index appliqués, trotteuse centrale en acier bleui. Mouvement mécanique signé, numéroté 10977820. 
Bracelet cuir usagé avec boucle ardillon en métal doré, siglée. Vers 1945/50. Poids brut: 41.90 g. 
Diam: 35.5 mm. Expert : Vendôme Expertise

192 ALEXIS BARTHELAY Montre bracelet d'homme en or 750 millièmes, cadran crème avec chiffres 
arabes peints. Mouvement mécanique. Bracelet cuir usagé avec boucle ardillon en métal. Vers 1970. 
(rayures) Poids brut: 27.80 g. Diam: 34 mm. Expert : Vendôme Expertise

200

193 OMEGA ''Genève'' Montre bracelet d'homme en acier, cadran noir avec chiffres romains peints. 
Mouvement mécanique signé, numéroté 37177244. Bracelet cuir usagé avec boucle ardillon en métal 
argenté. Vers 1975. (verre craquelé) Diam: 34 mm. Expert : Vendôme Expertise

200
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194 ORIS Montre de plongée en acier brossé, cadran bleu ardoise avec index bâtons luminescents, 
affichage de la date par guichet à 6 heures, lunette tournante graduée émaillée. Fond de boîte 
transparent dévoilant son mouvement automatique. Bracelet caoutchouc avec boucle déployante 
réglable en acier, signée. Expert : Vendôme Expertise

900

195 OMEGA Montre bracelet d'homme en or 750 millièmes, cadran ivoire légèrement tâché avec chiffre 
arabe et index épis appliqués, petite trotteuse à 6 heures. Mouvement mécanique signé, numéroté 
14382166. Bracelet cuir avec boucle ardillon en métal doré. Vers 1950/55. (petites usures) Poids 
brut: 40.40 g. g. Diam: 36 mm. Expert : Vendôme Expertise

560

196 BULGARI Montre bracelet d'homme en acier, cadran carré gris ardoise avec chiffres arabes et index 
appliqués, affichage de la date par guichet à 3 heures. Mouvement quartz. Bracelet cuir avec boucle 
ardillon en acier signée. Expert : Vendôme Expertise

197 CHANEL ''J12'' Montre bracelet d'homme en céramique blanche et acier, cadran blanc avec chiffres 
arabes appliqués et index luminescents, chemin de fer pour les minutes, affichage de la date par 
guichet à 4 heures 30, lunette tournante graduée. Mouvement automatique. Bracelet céramique, 
maillons articulés avec boucle déployante papillon en acier, signée. Diam: 39 mm. Expert : Vendôme 
Expertise

1300

198 Montre bracelet d'homme en or 750 millièmes, cadran doré stylisé avec chiffre arabes et index 
appliqués, affichage de la date par guichet à 3 heures. Mouvement quartz. Bracelet en or 750 
millièmes, maillons articulés avec fermoir à cliquet en or 750 millièmes. Vers 1980. (en l'état) Poids 
brut: 63.10 g. Expert : Vendôme Expertise

199 LONGINES Montre bracelet de dame en or gris 750 millièmes, cadran argenté avec index appliqués, 
lunette diamantée. Mouvement mécanique signé, numéroté 12348702. Bracelet en or gris 750 
millièmes, maillons articulés, rehaussé d'une ligne de diamants brillantés en serti griffe, agrémenté 
d'un fermoir à cliquet en or gris 750 millièmes. Vers 1960/65. (manque un diamant, nécessite une 
révision d'entretien pour le mouvement) Poids brut: 35.60 g. Expert : Vendôme Expertise

200 CARTIER ''SANTOS DEMOISELLE'' PM Montre bracelet de dame en acier, cadran ivoire avec 
chiffres romains peints. Mouvement quartz. Bracelet or 750 millièmes et acier, maillons articulés 2 
rangs d'or avec boucle déployante papillon en acier, signée. Elle est accompagnée de son écrin. 
Poids brut: 51.80 g. Expert : Vendôme Expertise

201 Montre bracelet de dame en platine 850 et or gris 750 millièmes, cadran argenté avec chiffres arabes 
peints, chemin de fer pour les minutes. Lunette et attaches articulées rehaussées de diamants 
brillantés. Mouvement mécanique baguette. Bracelet en daim avec boucle ardillon en métal argenté. 
Travail français dans le goût des années 30. Poids brut: 14 g. Expert : Vendôme Expertise

300

202 BULOVA Montre bracelet de dame en métal plaqué or, cadran ivoire avec chiffres arabes et index 
bâtons appliqués. Mouvement mécanique signé. Bracelet rapporté en métal doré, maillons tressés 
avec fermoir à cliquet extensible. (en l'état) Expert : Vendôme Expertise

203 ZENITH Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran ivoire avec chiffres arabes appliqués. 
Mouvement mécanique signé, numéroté 4214373. Bracelet rapporté en or 750 millièmes, maille 
gourmette américaine avec fermoir invisible à cliquet et huit de sécurité. Boîte française, vers 
1950. Poids brut: 35.80 g. Expert : Vendôme Expertise

204 JAEGER LECOULTRE Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran ivoire avec index 
bâtons gravés. Mouvement mécanique signé, numéroté 1467017. Bracelet rapporté en or 750 
millièmes, maillons articulés partiellement guillochés avec fermoir à cliquet en or 750 millièmes. Boîte 
française, vers 1950/60. Poids brut: 27.20 g. Expert : Vendôme Expertise

205 BOREL Neuchâtel Montre de col savonnette en or 585 millièmes, cadran émaillé blanc avec chiffres 
romains peints. Face avant décorée d'une harpe rehaussée de roses diamantées. Mouvement 
mécanique, échappement à cylindre. Travail suisse de la fin du XIX° siècle. (en l'état) Poids brut: 
22.70 g. Expert : Vendôme Expertise

180

206 Montre de col en or 750 millièmes, cadran émaillé sur fond guilloché rayonnant avec chiffres arabes 
peints sur cartouches émaillés blanc. Carrure ciselée. Dos de boîte chiffré, émaillé. Mouvement 
mécanique échappement à cylindre. Travail français de la fin du XIX°, début XX° siècle. 
(égrisures) Poids brut: 16 g. Expert : Vendôme Expertise

300

207 DEP Pendulette de bureau en métal argenté, cadran pivotant bicolore avec chiffres arabes stylisés. 
Mouvement mécanique avec sa fonction réveil. Vers 1930/35. (en l'état)  Dim: 19.2 x 9.4 x 3.7 cm. 
Expert : Vendôme Expertise

100

208 Lot composé de 2 montres bracelets de dame en métal doré, l'une rehaussée d'émail violet sur fond 
guilloché. Mouvements mécaniques. Vers 1900. (en l'état) Expert : Vendôme Expertise
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209 JAEGER LECOULTRE Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran ivoire tâché avec index 
épis appliqués. Mouvement mécanique signé, numéroté 1323150, remontage au dos. Bracelet 
rapporté en or 750 millièmes, maillons tressés avec fermoir à cliquet en or 750 millièmes. Vers 
1950. Poids brut: 30.40 g. Expert : Vendôme Expertise

540

210 LIP CLASSICS Lot en métal composé de 3 montres bracelets de dame, mouvement quartz. (en l'état) 
Expert : Vendôme Expertise

211 Coffret composé de 24 bracelets de montre de cuirs différents et de couleurs variées. Ils sont 
agrémentés de boucles ardillon en métal. État neuf. 19 bracelets en 18 mm, 5 bracelets en 20 mm. 
Expert : Vendôme Expertise

200

212 Porte billets orné d'une plaque en métal repoussé et ciselé à décor en relief d'une scène de chasse à 
l'ours avec des personnages néo-Renaissance, le dos en bakélite noire, intérieur en cuir 
rouge. Travail français ou allemand de la seconde moitié du XIX° siècle. L. 13.5 cm. Expert : 
Vendôme Expertise

213 Coffret à jeu de dominos en bois contenant 28 pièces en métal doré émaillé violet ornées de l'aigle 
impériale de Russie, avec la pièce pour compter les points en bois. Très bon état. Travail signé 
Fabergé (époque moderne). Coffret : L. 38 cm. Expert : Vendôme Expertise

214 Nécessaire de toilette composé de 8 flacons et une boîte en verre ainsi que 5 brosses, 3 boîtes 
rondes, un peigne, une lime, un chausse-pied, une pince et un tire-lacets en imitation écaille 
incrustés des initiales GP en vermeil. Expert : Vendôme Expertise

215 Plateau de service en métal argenté à bordure perlée, les poignées feuillagées. Long.aux anses : 55 
cm. (traces de désargenture sur la bordure). Expert : Vendôme Expertise

216 Cuiller à fraises en argent à cuilleron en coquille, le manche à filets et agrafes feuillagées chiffré 
AR. Poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 101 g. On y joint un couteau à beurre en métal argenté à 
manche et lame à décor feuillagé. Expert : Vendôme Expertise

50

217 Coupe en argent à pied rond, la bordure godronnée soulignée d'une frise ajourée. Par Gorham à 
Montréal, vers 1910 (925°/°°). Poids brut (pied lesté) : 279 g. Haut.: 11 cm. Expert : Vendôme 
Expertise

218 Sujet en argent figurant un chérubin s'agrippant à un pied de vigne posé sur un bloc de malachite, lui-
même cerclé d'une monture en argent ajouré de motifs feuillagés. Saint-Pétersbourg XIX°s. 
(875°/°°). Poids brut : 359 g. Haut.: 15 cm. Expert : Vendôme Expertise

350

219 Soupière en argent, le piédouche à gradins, la bordure et les anses à filets et rubans croisés.  On y 
joint un couvercle à fretel en graine fermée. Poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 797 g. Diam.: 20 cm. 
(petits chocs). Expert : Vendôme Expertise

200

220 Bouilloire en argent uni, l'anse clissée, le fretel sphérique. Par Puiforcat, poinçon Minerve 
(950°/°°). Poids brut : 127 g. Haut.: 10,5 cm. Expert : Vendôme Expertise

50

221 Laitière couverte et son pied de réchaud en argent, la bordure moulurée, le corps et le couvercle 
chiffrés AD sous couronne de mariée, les anses et le bouton en bois noirci. Avec sa lampe de 
réchaud en métal argenté. Par Marc Jacquait, Paris 1809-19 (950°/°°). Poids brut : 473 g. Haut.: 14,5 
cm. Expert : Vendôme Expertise

222 Série de 12 cuillers à dessert en vermeil à filets, les spatules chiffrées QD. En écrin. Par Gabriel 
Duvivier, Paris 1830-38 (950°/°°). Poids : 339 g. Expert : Vendôme Expertise

223 Salière double et salière simple ovales en argent à pieds à enroulements, les corps figurant des 
mascarons d'enfants entre des guirlandes feuillagées, les bordures perlées, la prise centrale en 
anneau souligné de grappes de raisin. Avec 3 intérieurs en verre bleu. Poinçon Minerve 
(950°/°°). Poids net : 301 g. Expert : Vendôme Expertise

100

224 Verseuse égoïste en argent à fond plat et corps pansu chiffré AD, le fretel en ogive, l'anse en bois 
brun. Par Marc Jacquait, Paris 1798-1809 (950°/°°). Poids brut : 211 g. Haut.: 13 cm. Expert : 
Vendôme Expertise

225 Verseuse ovoïde en argent à 4 pieds griffes, le corps et le couvercle à frise de feuilles d'eau, le bec 
verseur figurant une tête de monstre marin, le fretel en graine fermée, l'anse en bois brun. Travail 
français après 1878 avec poinçon d'exportation (950°/°°). Poids brut : 971 g. Haut.: 28 cm. Expert : 
Vendôme Expertise

226 Verseuse ovoïde en argent, les 3 pieds griffes à attaches feuillagées, le corps et la bordure à frise de 
raies-de-coeur, le bec verseur figurant une tête de chien, le fretel en graine fermée, l'anse en bois 
noirci. Paris 1798-1809 (950°/°°). Poids brut : 543 g. Haut.: 23 cm. Expert : Vendôme Expertise

227 Paire de salières rondes en argent, les 3 pieds surmontés d'un buste de femme entre des guirlandes 
feuillagées ajourées. Avec un intérieur en verre bleu. Paris 1809-19 (950°/°°). Poids net : 87 g. 
(petites traces de restauration). Expert : Vendôme Expertise
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228 Lot de 3 ronds de serviette en argent dont 2 chiffrés. Poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 88 g. (petits 
chocs à l'un). Expert : Vendôme Expertise

50

229 Casserole en argent chiffrée TD, le manche en bois noirci. Par Théodore Tonnelier, Paris 1819-38 
(950°/°°). Poids brut : 340 g. (traces de restauration). Expert : Vendôme Expertise

120

230 Service à thé 5 pièces en métal argenté composé de 2 théières, 2 sucriers et un crémier; les corps à 
godrons allongés, les anses et boutons en bois noirci. Travail anglais. Expert : Vendôme Expertise

231 Sucrier couvert en argent sur bâte, le corps (chiffré) et le couvercle à peignées, les anses à agrafes 
feuillagées. Par Gavard, poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 341 g. Diam.: 12,5 cm. Expert : Vendôme 
Expertise

80

232 Carafe en cristal gravé de feuillage, le col trilobé en métal à médaillon ovale lisse, le bouchon en 
cristal facetté. Haut.: 22 cm. Expert : Vendôme Expertise

233 Lot de 3 coquetiers en argent à décors gravés de feuillage ou en repoussé de godrons 
allongés. Poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 65 g. Expert : Vendôme Expertise

60

234 Lot de 15 couteaux à fruits pouvant former ensemble : série de 11 Paris 1809-19 (800°/°°), un 
Province 1809-19 (800°/°°) et 3 poinçons Minerve (950°/°°); les manches en ébène (fêles); les lames, 
viroles, culots et blasons incrustés (manque un) en argent. On y joint 3 autres Province 1809-19 
(800°/°°) à viroles et culots différents. Poids brut : 454 g. Expert : Vendôme Expertise

235 Lot de 2 cuillers à sucre en argent à filets, une spatule chiffrée AD, les cuillerons de forme 
coquille. Poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 145 g. Expert : Vendôme Expertise

236 Paire de pelles à fraises en argent à filets, les spatules chiffrées JB et JC en applique. Par Pierre 
Queillé, poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 191 g. Expert : Vendôme Expertise

60

237 Lot de 2 cuillers à fruits en argent et vermeil à spatules feuillagées, dont une chiffrée EG. Poinçon 
Minerve (950°/°°). Poids : 203 g. Expert : Vendôme Expertise

60

238 Carafe en verre gravé, l'encolure en métal argenté, l'appuie-pouce trifolié. Par Kirby Beard. Haut.: 21 
cm. Expert : Vendôme Expertise

239 Verseuse égoïste en argent à fond plat, le corps chiffré, le couvercle à appuie-pouce et fretel en 
bouton. Paris 1809-19 (800°/°°). Poids : 208 g. Expert : Vendôme Expertise

120

240 Corps de légumier en argent uni à bordure moulurée, les anses à attaches feuillagées. Paris 1809-19 
(950°/°°). Poids : 301 g. Diam.: 14,5 cm. Expert : Vendôme Expertise

100

241 Lot de 2 louches en argent à filets, l'une à spatule violonée et feuillagée, l'autre chiffrée AD. Poinçon 
Minerve (950°/°°). Poids : 472 g. Expert : Vendôme Expertise

120

242 Lot de 2 cuillers à dessert en argent et une cuiller à sucre en vermeil à décors émaillés. Travail 
étranger XIX° et XX°s. (925 et 800°/°°). Poids brut : 76 g.Expert : Vendôme Expertise

243 Série de 6 cuillers à sel en argent, les spatules à agrafes feuillagées et chiffrées AD. Poinçon 
Minerve (950°/°°). Poids : 49 g. Expert : Vendôme Expertise

50

244 Timbale en argent à fond plat gravée ''A.Dumet'', la bordure filetée. Par Théodore Tonnelier, Paris 
1819-38 (950°/°°). Poids : 66 g. Haut.: 7 cm. Expert : Vendôme Expertise

244,1 Curon en argent - Poinçons apocryphes - Poids : 60 gr - Expert : Vendôme Expertise
245 Timbale en argent à fond plat et médaillon Rocaille lisse dans un entourage feuillagé, la bordure 

soulignée de peignées. Poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 61 g. (chocs). Expert : Vendôme Expertise
246 Timbale en argent à fond plat, chiffrée MAC sous un bandeau feuillagé. Poinçon Minerve 

(950°/°°). Poids : 69 g.Expert : Vendôme Expertise
50

247 Timbale en argent à fond plat et rang de fleurettes dans un entourage perlé. Poinçon Minerve 
(950°/°°). Poids :47 g. (léger choc). Expert : Vendôme Expertise

50

248 Timbale en argent à fond plat chiffrée AD, la bordure soulignée de filets. Par Marc Jacquait, Paris 
1798-1809 (950°/°°). Poids : 107 g. Haut.: 8 cm. Expert : Vendôme Expertise

249 Série de 12 fourchettes à huîtres, les manches en ivoirine, les fourchons en argent. Par Queillé, 
poinçon Minerve (950°/°°). Poids brut : 237 g. Expert : Vendôme Expertise

60

250 Verseuse en argent, les 3 pieds à attaches feuillagées, le corps et le couvercle à côtes torses, le bec 
verseur souligné de cannelures et feuillage stylisé, le couvercle à appuie-pouce et fretel en graine 
fermée sur une terrasse feuillagée, le manche en bois brun. Turin vers 1770 (le couvercle sans 
poinçon d'origine, 800°/°°). Poids brut : 701 g. Haut.: 24,5 cm. Expert : Vendôme Expertise

1100

251 Casserole en argent chiffrée DF, la bordure moulurée, le manche en bois brun. Paris 1798-1809 
(950°/°°). Poids brut : 232 g. Diam.: 13 cm. Expert : Vendôme Expertise

252 Série de 3 ronds de serviette à bandeaux en argent entre 2 bordures en vermeil. Poinçon Minerve 
(800°/°°). Poids : 109.30 g. Expert : Vendôme Expertise

90
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253 Partie de série de 7 ronds de serviette en argent à décor gravé d'oiseaux et feuillage. Ils sont 
numérotés 1, 2, 4, 5,  7 et 8. Par Boivin, poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 238 g. Expert : Vendôme 
Expertise

180

254 Série de 3 ronds de serviette en argent à décor de peignées, 2 chiffrés AD et DC, le dernier gravé 
''Madame''. Poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 103 g. Expert : Vendôme Expertise

70

255 Lot de 5 ronds de serviette en argent à décors divers. Pour 2 : Minerve 950°/°°, pour un : Minerve 
800°/°°, pour un Allemagne 800°/°°, pour un : indéterminé. Poids : 145.10 g. Expert : Vendôme 
Expertise

256 Série de 4 brochettes à rognons en argent. Paris 1809-19 (950°/°°). Poids : 69 g. On y joint 2 autres 
en métal argenté. Expert : Vendôme Expertise

257 Lot en métal argenté composé d'une verrière, un pot à muscade, un moulin à café miniature, 3 porte-
menus et 4 fourchettes. Expert : Vendôme Expertise

40

258 Timbale télescopique en métal argenté. Expert : Vendôme Expertise 30
259 Lot en argent composé d'une cuiller doseuse (Russie XIX°s., 875°/°°), une cuiller à café, le manche 

terminé par un ours assis et une cuiller à œuf, le manche terminé par un mascaron d'ange 
(Allemagne début XX°s., 800°/°°). Poids : 47 g. Expert : Vendôme Expertise

20

260 Lot en vermeil et argent composé d'une cuiller, le cuilleron formant boule à thé (Londres 1893); une 
salière hémisphérique à godrons et 3 pieds boules (Chester 1891), 925°/°° et une cuiller à café à 
manche feuillagé (Minerve, 950°/°°). Poids : 62 g. Expert : Vendôme Expertise

10

261 Série de 12 cuillers à café en vermeil, les manches en bâtonnets à embouts et boutons feuillagés. 
Dans son écrin. Par Granvigne, avec poinçon de petite garantie (800°/°°). Poids : 151 g. Expert : 
Vendôme Expertise

80

262 Crémier en argent à fond plat; le corps à côtes torses, peignées et agrafes d'acanthe; le manche en 
bois brun torsadé. Par Aucoc, poinçon Minerve (950°/°°). Poids brut : 78 g.Expert : Vendôme 
Expertise

30

263 Service à bonbons 4 pièces en argent; les manches à décor de torches, rubans et agrafes 
feuillagées; les pelle et cuilleron gravés de feuillage. Dans son écrin. Par Lapeyre, poinçon Minerve 
(950°/°°). Poids : 73 g. Expert : Vendôme Expertise

80

264 Lot en argent composé d'une cuiller à punch (manche en bois torsadé), une louchette à fruits 
(manche en nacre) et une fourchette à servir le poisson (manche en argent, fourchon en métal 
argenté). Poinçon Minerve (950°/°°). Poids brut : 272 g. Expert : Vendôme Expertise

50

265 Paire de jattes rondes en argent à bordures polylobées, les fonds gravés au centre d'un 
papillon. Travail probablement latino-américain (800°/°°). Poids : 1.110 g. Diam.: 27 cm. Expert : 
Vendôme Expertise

240

266 Série de 12 cuillers à dessert, une pince à sucre et un passe-thé en argent et vermeil; les manches 
terminés par une couronne de laurier, les boutons ornés d'une paire de faisceaux. Dans son 
coffret. Par Debain, poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 271 g. Expert : Vendôme Expertise

200

267 Coupe bourguignonne en métal argenté uni, le piédouche godronné, les anses figurant une tête de 
fauve. Travail dijonnais, probablement par Parraud. Expert : Vendôme Expertise

268 Série de 6 gobelets unis en métal argenté et doré, à fond plat. Travail français. Expert : Vendôme 
Expertise

269 Flacon en verre translucide recouvert d'une résille en métal doré à décor de coquillages, poissons, 
fleurs et roues. Haut.: 28 cm. Expert : Vendôme Expertise

270 Ménagère en argent de 106 pièces composée de 24 couverts de table, 18 couverts à entremets, 18 
cuillers à dessert et 4 pièces de service; modèle à filets et rubans, les spatules oblongues ornées 
d'une acanthe et chiffrées JL en applique. Par Cardeilhac, poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 7.264 g. 
Dans son écrin en cuir noir de la même maison et au même chiffre. Expert : Vendôme Expertise

271 Sombrero en argent à décor en repoussé de cactus, cordelette et motifs végétaux. Travail américain 
(925°/°°). Poids: 75 g. Diam.: 12 cm. Expert : Vendôme Expertise

10

272 Théière en argent, les 4 pieds à enroulements et attaches feuillagées, le corps doublement chiffré 
CC, le bec verseur et l'anse feuillagés, le couvercle à bordure de peignées et fretel en feuilles. Par 
Edmond Tétard, poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 773 g. Expert : Vendôme Expertise

215

273 Timbale en argent à fond plat, le haut du corps gravé ''MGC PB'', la bordure soulignée d'un double 
filet. Par Louis-Jacques Berger, Paris 1798-1809 (950°/°°). Poids : 72 g. (très légers chocs au bas du 
corps). Expert : Vendôme Expertise

274 Timbale en argent à fond plat, le corps bombé orné de triangles creux, gravé d'un lionceau et de la 
signature ''Cartier''. Travail italien pour Cartier (925°/°°). Poids : 93 g. Haut.: 7 cm. Expert : Vendôme 
Expertise
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275 Lot de 2 cuillers en argent, les manches ornés de personnages, fruits et animaux. Travail allemand, 
fin XVIII-début XIX°s. On y joint une cuiller souvenir de Haarlem, le manche torsadé terminé par un 
moulin, le cuilleron aux armes de la ville. Travail hollandais du XIX°s. L'ensemble à 800°/°°. Poids : 
136 g. Expert : Vendôme Expertise

276 Lot en argent composé de 2 cuillers à thé (Vieillard et Minerve) et une cuiller à sucre 
(Minerve). L'ensemble à 950°/°°. Poids : 184 g. Expert : Vendôme Expertise

90

277 Boîte, le couvercle en argent gravé de croisillons reliés par des cabochons de verre bleu imitation 
saphir, l'intérieur formé de 2 compartiments fermés en métal argenté. Travail étranger 
(800°/°°). Poids brut : 150 g. Expert : Vendôme Expertise

278 Lot de 2 passe-thé en argent et bois brun. Par Linzeler et Prost, poinçon Minerve (950°/°°). Poids brut 
: 130 g. On y joint un porte-cartes en métal argenté à décor ajouré. Expert : Vendôme Expertise

279 Légumier couvert en argent à 4 pieds, le corps pansu et le couvercle chiffrés ML en applique. Par 
Flamant, poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 997 g. Expert : Vendôme Expertise 

250

280 Agenda de bureau en métal argenté, le couvercle cannelé, le dessous garni de velours. Avec un 
reste de carnet intérieur. Dim.: 22 x 17 cm.

281 Plateau carré quadripode en argent à bordure moulurée et angles rentrés. Sheffield 1943 
(925°/°°). Poids : 1.321 g. Long.: 36 cm.Expert : Vendôme Expertise

200

282 Théière en argent; les 4 pieds, le bec verseur et l'anse feuillagés; le fretel en fleur ouverte, le corps 
doublement chiffré JC. Par la Veuve Compère, poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 467 g. Expert : 
Vendôme Expertise

110

283 Théière en métal argenté à piédouche, le corps entièrement gravé de feuillage, le fretel en graine 
ouverte. Par Christofle. Haut.: 21 cm. Expert : Vendôme Expertise

30

284 Sucrier couvert en argent à piédouche, le corps à double ceinture de feuilles à agrafes de palmettes, 
le fretel en graine torsadée, les anses en bois noirci. Poinçon Minerve (950°/°°). Poids brut : 521 g. 
Expert : Vendôme Expertise

100

284,1 Deux verseuses égoïstes. /20 - Expert : Vendôme Expertise
285 Service à bonbons 3 pièces en argent, les manches cylindriques martelés. Travail chinois par Tuck 

Chang (800°/°°). Poids brut : 130 g. Expert : Vendôme Expertise
286 Couvert à découper, les manches en argent à filets et frises de laurier, la lame et le fourchon en 

acier. En écrin. Poinçon Minerve (950°/°°). Poids brut : 244 g.Expert : Vendôme Expertise
10

287 Paire de flambeaux en argent à pieds carrés gravés de feuillage stylisé, les fûts gravés d'oiseaux et 
feuillage entre 2 rangs de godrons, les binets soutenus par des têtes de béliers. Poinçon Coq 
(800°/°°). Poids : 1.046 g. Haut.: 29 cm. Expert : Vendôme Expertise

288 Paire de plats ovales en argent, les bords polylobés à godrons allongés en applique.  Par Aucoc, 
poinçon Minerve (950°/°°). Poids: 2.500 g. Expert : Vendôme Expertise

289 Verseuse égoïste en argent à piédouche, le corps pansu, le bec verseur feuillagé, le fretel en graine, 
l'anse en bois noirci. Par Harleux, avec poinçon d'exportation (800°/°°). Poids brut : 143 g. Haut.: 12,5 
cm. Expert : Vendôme Expertise

290 Pelle à gâteau en argent ajourée de motifs feuillagés, la prise en enroulement. Travail hollandais 
(833°/°°). Poids : 42 g. Long.: 15 cm. Expert : Vendôme Expertise

90

291 Paire de grelots en métal argenté à décor de godrons et fleurs. Travail thaÏlandais.Expert : Vendôme 
Expertise

292 Lot de 10 pièces de service à découper et à salade en corne (sauf 2 pièces en galalithe) et métal 
argenté. Expert : Vendôme Expertise

293 Pot à rafraîchir en marbre, métal argenté et doré; le socle rond sur 3 pieds et à frise feuillagée, le pot 
à base perlée, la monture inférieure à galerie de feuilles pentafolièes, la monture supérieure à frise 
d'arcades perlées, le couvercle gravé d'un médaillon feuillagé. Travail anglais du XIX°s. Haut.: 16,5 
cm. Expert : Vendôme Expertise

294 Paire de faisans picorant en métal argenté au naturel. Long.: 43 cm. Expert : Vendôme Expertise 100
295 Service à glace en vermeil composé de 12 cuillers et une pelle, les manches baguettes gravés de 

rinceaux, les cuillerons gravés de muguet à l'endroit et chiffrés CV à l'avers. Dans son écrin. Par 
André, poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 171 g. Expert : Vendôme Expertise

130

296 Service 5 pièces en métal argenté composé d'une cafetière, une théière, un sucrier couvert, un pot à 
lait et un plateau à pans coupés; les pièces de service chiffrés LL, les prises  octogonales en bois 
brun. Par Boulenger vers 1940. Manque une plaquette en bois servant de prise au plateau. Expert : 
Vendôme Expertise

200
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297 Ensemble de service composé d'un couvert à découper 3 pièces et un couvert à salade, les manches 
en ivoire (fêles) chiffrés CG, le cuilleron et le fourchon du couvert à salade en vermeil. En écrin. Par 
Cardeilhac, poinçon Minerve (950°/°°). Poids brut des 2 pièces en argent : 179 g. Expert : Vendôme 
Expertise

298 Série de 12 fourchettes à huîtres, les manches en ivoire (fêles), les fourchons en métal argenté. En 
écrin. Expert : Vendôme Expertise

299 Série de 18 couteaux de table, 36 couteaux à fromage et un couteau à beurre; les manches en ivoire 
(fêles). En coffret. Expert : Vendôme Expertise

290

300 Chocolatière en métal argenté à fond plat, le corps et le couvercle à côtes torses, le fretel feuillagé, le 
manche en bois brun torsadé. Haut.: 22.5 cm. Expert : Vendôme Expertise

60

301 Chauffe-plat en métal argenté (accident au couvercle) - Expert : Vendôme Expetise
302 Aiguière et un vase en métal argenté - Expert : Vendôme Expertise 30
303 Seau à vin blanc de style Art Déco - Expert : Vendôme Expertise 20
304 Porte-bouteille et bouchon en métal argenté - Expert : Vendôme Expertise
305 Lot de deux plats ovales en métal argenté et inox - Expert : Vendôme Expertise
306 Ménagère en métal argenté, modèle queue de rat, 34 pièces de modèle ELKINGTON - On y joint 32 

pièces dont couteaux et fourchettes à crosses (sur deux plateaux) - Expert : Vendôme Expertise

Nombre de lots : 310


